res constringe. ut in rupta mortarū serues. p̄p̄eē enī
 obsequio. & cum hec omnia feceris quasi abrucho humus.
 aa agladio deuoraberis; sed cū multiplicata fueris
 ut bruchus & ut locusta. in unū parit̄ congregata.
 & congregaueris sic a straceli diuitia stuas. sicut lo
 custe. & bruchus & parua gemmina locustarū que uo
 cantur a telebus sole incalescente auolant; nec rep
 perunt. sic & tūdis p̄geris & fugies. Natura enī hec lo
 custarū ē. ut in frigore torpentes. p̄ calorem uolentem;
 porro a telebus. que significant uis. cōmestorē in p̄pre
 taturē aquila. parua locustae in locustā & bruchū
 & medicis pennis reptans potius quā uolans. sēp̄q; sub
 silens; & ob hanc causā ubi cūq; orta fuerit usque ad
 puluerē cuncta consumit; quia donec crescant p̄gime
 abire non potest; Hanc iuxta hebraicū. p̄p̄ faciliore
 lectoris intelligentiā. ipsa scriptura calcans uesti
 gia manifestius explanauit. Dicā autē iuxta. Lxx.
 coeptā ip̄otiuā osian. sequens primū breuit̄. idē.
 quasi in eptome. & postea latius differens. popu
 lustius. onine ue. homines uidelicet seculares qui
 p̄priae populur uocant̄ urbis asiriae. ita passio
 nibus enervatisunt. & uis elanguet̄. ut inbecilli
 tati mulierū comparent; nihil enī in anima bus nris
 forte nihil robustum. possidentibus & uirile. Vnde
 inimici p̄ualentes adūsū meos; aperuer̄ om̄s sensus
 eoz. & p̄ corporales ianuas introgressi sunt; &
 signant̄ sensus corporū hostia n̄m uetice terre

appellantur. habent autem ex prima conditione dicitur & iam hi qui se
uitas manciparunt occasionem cognoscendi deum. quasi robur
tissimos uectes. quibus oppellent & claudas portas sensuum;
sed & ipsos consumet ignis quasi sagittis se uicellatus arden
tibus. Quam obrem dicitur adiuuere. Hauri tibi aquam
& aspergere. sermonem atque rationem & occasionibus intel
legendi deum. exercendarumque uirtutum que insitesunt;
Abutere ad plandium. Verum tu desolutis manibus id est ope
ribus uoluptatis. quicquid in te habueras roboris perdi
disti. Quam obrem conuertere & agere poenitentiam. & rur
sum obstrue munitiones tuas. & quia semel ingressus es
lutum. & clausas corpore. quod quasi terra & paleas
& aqua ita carnis. sanguine. uenis neruis ossibusque
comparatum est. sustine iniuriam & necessitates corpo
ris. & concubare ab inimicis. & omnia ad confiden
dam carnem que poenitentia digna sunt patere; Se
mel enim adsumens lutum. & paleas. & in manibus hui
sati. negotium inuoluta deperper iniuriam sponte cal
cari & tamen nolui salutem penitus desperare. Esto con
fident & corpus. id est. latus tuum pro adsumptum sermonem
quasi aquam in seruitute redige. & subice tibi ut do
mineris laterio tuo. alioquin. Nisi hoc feceris uiuax
te paulatim postea flamma consumet. uel in poenam
per gehennam. ut ardentibus inimici iaculis suscitata;
& non solum igni uastaberis. sed gladius quoque
te comedet quasi locusta terre uirentia. & hoc patieris
si non fueris super later & uo quo pondere pregrauata.

& omnē p̄dens uolatū . tota detrahetur int̄ram . sic
 bruchus repente int̄rā cadet . cum lasso uolatu ul
 t̄re ire non quiverit . habeo itaque uirtutes tam
 innumerabiles ut bruchus . ne ita ponderē uo ad t̄rā
 detraharis ut bruchus . que unūsa perperas es . Quō
 multiplicasti tibi diuitias . & negotiatio nes diuer
 soꝝ dogmatum . putans eos clariore esse stellis . & magis
 fulgere quā celi sidera . haec ut dixi ad conp̄henden
 dum sensum a nobis dictasunt breuiter . nunc ad ex
 ordium capituli reuertentes . sigula ut possumus
 explicemus ; Quis non dicat speciosā n̄ne uen animā
 natura pulchram . luxoria & uoluptatibus huius seculi
 delimitam . In muliebres delicias puenisse . & uirilita
 te p̄dita . languisse in feminā . Si enim iusti anima
 in p̄fectum uirum ueniens . & conditionis suae seruans
 rigorem . Adherensq; dñō unus cū eo efficit̄ sp̄s . Cū
 non e contrario anima que amat mundū unū cū mun
 do fiat̄ . & in molliciem redacta femineā . uirilem
 p̄didit rigorem . Ego puto ob hanc causā in exodo
 p̄cipere pharaonē . ut omne masculinū quod natū est
 hebreis . mittat̄ in fluuiū . & omne femineum uiuificet̄ .
 Neq; enim poterat̄ ḡrex egiptius . quidē alibi . meas
 flumina & ego feci ea . quicquā illud nisi hoc iubere .
 ut quod cūque est hebreoꝝ . & eoꝝ qui setim istum tran
 seunt forte & uirile mittant̄ in aquas . & fluenta eoꝝ
 deferant̄ in mare ; & e contrario . quicquid molle
 foemineū . & formosū uideatur in seto . hoc uiuificet̄ .

adoleſcat & generet; ſimulq; conſidera quod egiptius
imperator uiros hebreos non poſſet occidere. nec eos qui
iãgreſſi de infantia. ſed quos & adhuc tenera eſt. & mol-
le corpus. & profectus incipient. ſcit non poſſe nutrire
feminas. niſi infecti fuerint maſculi. Vult itaq; in he-
breis quicquid forte eſt & uirile. hoc gurgite ſui flumi-
nis ſuffocare utque feminea ſi liberius ſola ſua creſcant;
Quod autem ſequitur. Inimici ſtuſi apertione. aperient por-
tas terre tue. Intellegere poteris. Adrumens de he-
remia testimoniũ in quo ſcriptum eſt. Ascendit mori
per fenestras uras. quodq; per hieremiã in fenestris. hic
in portas adſeres demonſtrari; & iter ipſas ad ſenſus
referes; ſciens enim ſermo diuinus duplices eſſe ſenſus
ad diſtinctionem malorum ſenſuum; In prouerbijs autem ſen-
ſum diuinũ. Inuenies; ſenſũ autem hic non accipias pan-
mo & mente que grece dicitur. νοϋς. ſed pro αιϰετι.
aqua & quinque ſenſus nuncupati ſunt. uisus. odoratus.
gustus. tactus. auditus. Per portas itaq; terre in ueni-
corporales ſenſus Intellegunt; portas autem hieruſale
caeleſtis. omnis ſenſus diuinus. & de ſup^{er}ueniens.
has portas in ueni. Apertis populus eius. per uisũ & audi-
tum. & omnes reliquos ſenſus. quaſi plata & ſpatioſa uia
que ducit ad mortem. Corporales querens eaſ ſenſus
uoluptates quibus claudunt homines diſ portas ſuas;
Obturantes aures. nec audiant iudicium. ſanguinis;
Claudentes oculos. ne uideant iniquitatem. Obturan-
tes nares. ne uentent prima in eſſe ſeminatione anime

sue odore suscipiant. Claudentes os gulę & uentri auido.
 & tactu molli retrahentes manus suas. ne ad libidine
 uenter ex estuans. infemineos. Ardentem animā cogitat.
 amplexus; Qui autē homines di sunt. aperunt sen
 sus suos. idē. portas caelestis hierusalem. ut adeos in
 grediatur sermodi; Malox portarum. illud exemplū.
 est; Qui ex altasse de portas mortis; bonarum hoc.
 Ut ad nuntiem omis predicatione stuas. in portas fite
 sion. quando uideris amatorem uoluptati magis quā
 amatorem di. & luxuria deditum. statim de eo dicito;
 In inimicis suis aperuit portas terre sue; Non enī amicis.
 anime sue. sed inimicis aperuit portas terre nimue;
 Quod si & hi qui principes putant in populo eadem
 fecerunt. de his quoq; dicere non timebis. Ducer popu
 limes. de domo dilectiarum suarū eiectione; Si autē uide
 ris eos uoluptatibus & hinc inde eminente. luxuria
 p̄peditos. nullā habere misericordiā in pauperem. nec
 de populo eī eē sollicitos. ab tabis eis quod sequit. qui
 dormiunt sup lectos eburneos. & fluunt uoluptate in
 st̄is suis. Qui comedunt edos de gregibus. & uttilos.
 lactantes de ardentis. qui bibunt difficutum uinum.
 & primis unguentis delibuti sunt. & non patiebant.
 que quā p̄ contritio nē ioseph. porro quod dicit. co
 medet ignis uectes tuos. huiusmodi ē; si quid natura
 lis boni in animata uidebat eē. quod in similitudine
 uectum. hostes qui p̄ portas sensuū tuorū conabant.
 intrūpere. prohibere possēt & repellere. hoc babiloni. o.

ignis succensurē; nec non aquā munitiois adtrahere
tibi. Deret modi dicit. ut circūdēs sibi quasi murū
firmissimū scripturarum doctrinā atque rationē.
ne ad interiora eius possit hostis intrūpere. Ob tunc
inquit munitio est uas. quicquid habes intē p̄nati
ram bonam. & obtimi conditoris. Intē seruat ex ordiū.
hoc infelix animae niniue. in defensionē tu tene.
nec patiaris de principali cordēs effluere; Quod
aū post hęc addit. incide in lutū & conculcare in
paleis. alius forsan. & stimē dici de anima quę
infixa in luto corporis. & paleis huius mundi. uacuis
scilicet & caducis tota se uersans. conculcetur ademo
nibus. mihi aū uidet̄ ad eam dici. sustine temptatio
nis iniurias quibus tradita es. penas quas merito tuo
pateris. quia si super uacua huius mundi & fragilia
gradieris negotia. scias te pro remedio sustinere.
Si tamē optaueris super latere & carnē anime impe
rio subiugaueris. Deniq; sequit̄. Ibi comedet te ig
nis; si non fueris super laterem. & dominationē
non habueris in carnē. sed manseris in latere. & a
maueris paleas iuxta carnem iuxeris. non solum
ardentia inimici iacula te uorabunt. sed & gla
dius eius interficiet; & in similitudinē locustarum.
quicquid intē urens uidebat̄. & nature bono spon
te germinans. auaro dente consumet; & quasi bru
chus uolatu perditto & grauatus pondere suo.
Ita & tu grauata onera peccatorum detraheris in

terram. Igitur n&alia &tanta patiaris. multi-
 plicare ut bruchus. & quantum ille hab& numerum.
 tentos tu hab&o uirtutes. Qui enim multiplicasti
 negotio nestuas. & omni genere quasi celestia cuperes
 possidere; per fas & nefas. peritura tibi diuitias con-
 gregasti. debes multitudinē peccatorū. multitudinē
 ex equare uirtutum; Supra iuxta hebraicum usq;
 ad illum locum ueneram. Sol ortus ē. & auolauerunt.
 & non ē cognitus locus eorū ubi fuerunt; & quid mihi
 uidet & ut in contextu ipsius sermonis dixi. nunc qui-
 a Lxx. proprius sensus uident. habere principium.
 posito eorum testimonio. cepte explanationis ordinē.
 sequar; Bruchus inquit & auolauit quasi atellebus
 cōmixtas cōmixtus uis. sicut locusta que ascendit
 sup spem indie gelu sol ortus ē. & exiit & non cog-
 nouit locum suū. Lxx. ut mihi multitudo ninive abs.
 que rectore sine ordine hic inde cōmixta & quocum-
 q; quacūq; imp&us tulerit ruens. Bruchus compara-
 ti paruo animali & innumerabili. & qui modicum
 quid eleuare se uideatur a terra. sed alius qui grece
 dicitur. ΚΥΝΗΤΟC. & latine translatus ē. Incom-
 mixtum. quē nos possumus. uulguis ignobile. & de
 diuersis gentibus hinc inde populum congregatū.
 Intellegere. Idē non ciues sed peregrinos. Unde
 & populus israhel qui egrediebatur ex egypto no-
 a יִשְׂרָאֵל מִכְּתוּב. hoc ē egyptiorum & hiopum
 & uariarum gentium habuis narratur. & hic ergo

eos eē qui uident sibi iuxta oppinionem suā aliqua
 sequi dogmata ueritatis. & in eo meliores eē bruchus.
 quod bruchus in nihil aliud faciat. nisi semper intera
 sit. & absq; alio cibo & uentri seruiat; atellebus autē
 saltim modicas adsumat. alas & in altum uolare non
 possit. tamen ex ilire nitatur. & tandem perueniens
 in locustam. Voltat quidem. sed non ē perp̄ & uis
 uolatus eius; Deficientibus enim pinnulis & contrac
 tis frigore. Quā locusta conseedit. non in frugifera
 arbore & in uirentibus foliis. sed in sepe sentibus uir
 gulisq; contexta. siue in maceria fortuito hinc in
 de lapide composita; Consideremus sapientes grecis
 & egyptiorum. atq; persarum in dorūq; gymnosofis
 tas & samaritanos & uarias inter ipsos sententias. &
 iudeos phariseos que eorum & saduceos. & ecclē.
 multiplices hereses. & uidebimus atellebum a terra
 se paululum subleuantem. & locustam uolantem qui
 dem. sed non pleno cursu; & quia non habeat calorem
 solis iusticiae. sed frigentem in dīm caritatem. sedere
 in spinosis sepibus. Omnia enim dogmata eorum cū
 frigeant & uolare non possint. sedem sibi & requiem
 inter aristotelis & crisippi spinē repperunt; In
 de eo nouius profert; quod natum est. non fuit an
 te quam nasceretur; Inde manicheus ut dīm a con
 ditione malorū liberet. alterum mali inducēt auc
 torem; Inde nouatius subtrahit ueniam. ut tollat
 paenitentiam; & ut simul breui cuncta sermone

concludam. de illis fontibus uniuersa dogmata. ar
gumentationum suarū suos trahunt. Ita ut loca quoq;
ipsa de quibus argumenta sumunt. *Tōnika*. super
scripserint. Haec igitur locusta quēnunc sedē in se
pibus cum iudici tempus aduenerit. & mundus eod
ortum solis inclauerit. dimittet sedem. & loca sua
quibus tempore frigoris inhererat. & ad melora con
uersa. prioris sedēs non recordabitur; Quod autē
generaliter de iudicio tempore diximus. & nunc ex
parte intellegi potest. ut per eruditos & doctos uiros.
huius cēmodi locustis solis iusticiae lumen oriat
& relinquentes spinas suas. impurum. & liberum
transeant uolatum. Dormitauerunt pastores tui rex
assur. sepelierunt principes tui; Dispersus est populus
tuus super montes & non ē qui congregat. non ē obscu
ra contritio tua. pessima ē plagatus; Omēs qui audi
erunt auiditionem tuā. conpresserunt manū sup te.
quia sup quā non transiit malitia tua. semper. *Lxx*
Ve illis dormitauerunt pastores tui rex assur consopi
uit fortiores. Habuit populus tuus super montes &
non erat qui susciperet. non ē sanitas contritioni
tuae tumē plagatus. Omēs qui audierunt nuntium
tuum & placent manibus quia sup quem non in
trauit malitia tua semper. Non mirum ē sed dor
mitauerunt pastores tui. Rex assur. quid dominatur
es in inineue & sepeliantur uel uagantē principes
tui reguli scilicet & omnium gentium duces qui tibi

antea seruebant. cum populus tuos mulieres fuerint
 in medio ciuitatis tue. & inimicus tuus aperte sint porte
 eius. & omnis multitudo super murum sedens locus
 testis comparata; Que quasi in lucescente sole. sic ad
 aduentum nabuchodonosor fugerit de pro pugna
 culis. & inimicus terga uerterit. nec inuentus est
 locus eius; Irato itaq; dō q̄ populum eius ucestaueras
 O assur. & sublimaueras usque in caelum nidum tuū.
 unde & magnus sensus diceris. destructa ē ciuitas tua.
 & cunctis principibus interfectis qui resistere pote-
 rant ad uerrarius. Reliquus populus tuus in bellis &
 ignobilis dispersus in montibus est. & nemo dedu-
 cibus inueniri potest qui congregat eos de collectis
 rursum cogat exercitum; non est obscurum uulnus
 tuum ne tales plage que medici possint curari
 manu. Om̄s qui in inuen subrutā & assiriarum. re-
 gem superatum audierint. & potentissimā urbem.
 & regem dominatorem. quondā urbis uulneratum
 & iacere seminecem & in suo sanguine uolutari.
 uel stupebunt p̄pt̄ regi magnitudinē & in sperantum
 nuntium & conprimunt manus suas. uel certe p̄
 magnitudinē gaudii. Insultantes tibi ad plaudent
 manibus. & quodam gaudii streptu concrepabunt.
 Nullus enī ē qui possit super te dolore & euersio-
 ni & uulneri tuo donare lacrimas. quia nullus ē
 super quem malitia tua non semper transierit; & pulchre
 transierit; non enim potest malitia regis assyri.

in hostibus eius iugiter permanere; huc usque historiae
odor sit textus; Debemus autem & iuxta hebraicum
centquam editionem. lxx. disseramus. in illis enim lon-
ge alius & diuersus est sensus. paululum ab historia
in sublime conscendere & docere quod in ultima pro-
pheta naum. apostrofe. ad diabolum fiat. sensum
magnum principem asserit quod quondam glori-
abundus dixerat; fortitudinem faciam & sapientia
intellectus auferam terminos gentium. & uros eorum
deparcar. & cum mouebo ciuitates quae habitantur
& dicat ei; O lucifer qui mane oriebaris qui mitte-
bas singulos tuos ad cunctas gentes. quomodo ce-
cidisti. & in terram contritus es. Distructa est in me
ueni ciuitas tua speciosa & potens. in qua tantum
tibi imperium presumebas. ut filio quoque dei auderes
dicere; Haec omnia tradita sunt mihi si pro cident
adoraueris me. dabo ea tibi. Dormitauerunt re-
guli & pastores tui. qui non pascebant homines in
salutem. sed nutrebant eos in infectionem ut
saginatores hostias deuorares; Omnis populus tuus
& turba populorum quiete quondam colebat.
deseruit te & urbem tuam. & confugit ad montes
& se sub apostolorum christi atque doctorum latibus conlo-
cauit; & inter in nullus ducum tuorum est. qui turba
quondam tuam ad se reuocet; plagata & uisus tuum
toto orbe pronunt; Omnes insultauerunt tibi qui a tua
quondam fuerant sub plantatione decepti; aut

nullus enim attratus ē. quem non tu aliquando
 deciperis. & per quem non transierit malitia tua.
 & notandum quod in quocumq; steterit malitia dia-
 boli. non possit insultare ruinae ei & uulnere. Cum
 sit de pastoribus & populo regis assiriu. sed in quo
 cumque transierit ille insultet ei. & bonis operibus
 atq; directis quasi manu super eum concrepēt.
 & congrue iuxta hebraicum. quod adhuc usque
 de mundi ruina dictum ē. nouissime de ipsius
 quoq; diaboli. qui princeps mundi fuit; Mundus
 in maligno positus ē plaga & uulnere p̄dicat
 apud lxx. autem adhuc ad eum ad eum ad eum. id est
 admixtium mundi dicitur. quod pastores eius
 dormierunt; & ut dormirent a rege sunt assirio ē
 sopiti atq; ita fit ut dum apud eos describit; quidam
 s̄ruus malteros exercuerit. & non quid ipse patiat.
 De diaboli uulnere & plaga & interfectione sit ta-
 citum; Ve itaque eis qui per uersarum doctrina-
 rum. magistri sunt in inane. & congrue ad eos
 dicitur. Dormitauerunt pastores tui. dederunt
 enim somnum. oculis suis. & palpebris suis dormita-
 tionem. & p̄ ea non inuenerunt locum dñō taber-
 naculum dō iacob. nec auclerunt de effrata. idē.
 de frugifera ectea. neque inuenerunt eā in con-
 densis siluarum; Non solum aū pastores mixtici
 hui & locuste que imminente glaciē sed & in sopib.
 dormierunt. sed a rege quoq; sunt assirio consopiti.

Scit enim rex . non posse se oues decipere . nisi pasto-
res ante consopierit . Semp diabuli studium ē uigi-
landis animas consopire ; Deniq; & in passione dñi .
apostolorū oculis graui sopore premit . Quos saluator
suscitans ait . Vigilate & orate ne intrōis in teptatio-
nē ; & rursum . quod uobis dico . omnibus dico ; Vigi-
late . & quia semper non cessat consopire uiglan-
tes . quoscumq; ille deceperit & quasi suauis & per-
nitioso carmine sirenarum . Intellexerit addor-
miendum . excitat sermo diuinus & dicit ; Sur-
qui dormis & eleuare . & illuminabit te xps ; In
aduentu ergo xpi . & sermonis dī & doctrine ecle-
siastice & consumationis nimue speciosissime quon-
dam meretricis . eleuabitur & properabit populus
qui sub magistris ante fuerat consopitus ; & ibi
admonet scripturarum . ubiq; inueniā montes .
moisen & hiesu naue ; montes . prophetas ; montes
nouī testamenti . apostolos & euangelistas ; Et cum
ad tales montes confugerit . & in huiusmodi monti-
um fuerit lectione uersatus . si non inuenit qui
eum doceat . messis enim multa operarii pauci . tūc
& illius studium comprobabit quod con fugerit ad
montes . & magistrorum dissidia coarguetur . In-
fert enī . & non erat qui susciperet . Sequitur . non ē
sanctas contricionitue . tum & plagatua . propt̄
ea mixtitiū nimue sanari non potest . quia super-
biā non deponit . & recens semper uulnus est & cōti-

die diabolo se uente percutitur; & post hec omnia.
 non est sanitas contritione eius; Licet enim sibi sanus esse
 uideatur. tamen anima eius fracta est & contrita. pec-
 cante de super malleo totius terre. & non sanatur
 quia semper erecta est. Si autem humilietur. & se ipso sub-
 iiciat. cor contritum & humiliatum deus non despicit.
 & sacrificium deo spiritus contribulatus in fine ponitur;
 Omnes qui audierint nuntium tuum. plaudent manibus
 super te. Super quem enim non intravit malitia sepe.
 Cum caeperis cyriusnikte. supplicia sustinere. omnes
 qui eudierint nuntium. consono crepitu & uocali-
 ut ita dicam operum sono atque concentu. Insultabunt
 tibi atque gaudebunt. nullus enim est aut certe rarus.
 In quem non intruerit. siue super uenerit malitia
 semper. Si enim cyriusnikte. urbis nimue pastores
 habet & fortes. & omnis falsa doctrina. & mendax oppi-
 natio scientiae cyriusnikton. uenit. timendus est ne
 forte nullus sit super quem non malitia cyriusnikti. uene-
 rit. & diligenter obserua quia non dixerit. in quem
 non intravit malitia cyriusnikte. sed in quem
 non semper uenerit; sepe enim nobis falsorum dog-
 matum iacula super ueniunt. & qua in archanum
 anime intrare desiderant. Sed claudentibus nobis
 portas. super uenit quidem cyriusnikte. & quantum
 in se intruit. & semper hoc facit; sed auxiliante
 deo & omni custodia seruante cor meum. intruit
 quidem sed ingredi non potest. FINIT.